Nama *Naqsyabandiyah* diambil dari pendiri tarekat ini, yaitu Syekh Bahauddin Naqsyabandi, seorang penduduk asli Bukhara. Tarekat ini berdiri pertama kali di Asia Tengah dan meluas ke Turki, Suriah, Afganistan, dan India. Pada abad ke-10 H/16M, Tarekat Naqsyabandiyah sampai di India yang dipimpin oleh Ahmad Sirhindi (972-1033H/1564-1624M) yang dikenal sebagai *Mujaddid-i Alf-i Tsani* (Pembaharu Milenium Kedua). Pusat Naqsyabandiyah Sirhind (di Punjab) mengalahkan pamor pusat Naqsyabandiyah di Asia Tengah. Pada permulaan abad ke-13H/19M, salah seorang Syekh Naqsyabandiyah yang